



Freedom of Information request ref 01/FOI/25/3703
We received your request on the 23/09/2025.

Request

You asked us:

- 1) The amount of officers dismissed since 2022 for positive drug tests**
- 2) The type of drug test used on recruitment e.g urine/hair/blood.**
- 3) The percentage of officers tested in 2024.**

We have handled your request under the Freedom of Information Act (FOIA)

Our response:

- 1) 2 Officers have been dismissed during the time period requested**
- 2) Urine**
- 3) There were 125 (random and with cause) tests carried out in 2024, which is circa 2.5% (based on an estimate of approx. 5000 employees)**